[image: Brasao de Baixo Guandu]
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ______/2021
Autor: Vereador ALCEBIADES ALVES DE SOUZA NETO

EXMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, DEMAIS VEREADORES E VEREADORA.

O	 Vereador que esta subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º 016/90 (Regimento Interno), REQUER ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, LASTÊNIO LUIZ CARDOSO, após deliberação do Soberano Plenário, providências no sentido de ordenar a retirada do lixo na rua Dona Aracy, no bairro Vila Kennedy, neste Município.
Palácio Monsenhor Alonso Leite, Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, aos dezesseis dias do mês de Abril do ano de 2021.

ALCEBIADES ALVES DE SOUZA NETO
Vereador autor

JUSTIFICATIVA
Exmos. Senhores Membros da Mesa Diretora,
Vereadores e Vereadora.

A presente proposição busca atender as reivindicações de munícipes moradores do bairro citado anteriormente, sendo que é notável um grande acúmulo de lixo trazendo risco a saúde dos moradores, onde que o descarte do lixo incorretamente pode acarretar a atração de vetores de doenças como a dengue, zika vírus, e Chikungunya, doenças que já vem apresentando destaque epidemiológicos no município.
	    Face ao exposto, e pensado no bem estar dos moradores, que apresento a proposição, esperando contar com o apoio do Poder Legislativo e Executivo para aprovação e execução do presente Pedido de Providência.
Palácio Monsenhor Alonso Leite, Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, aos dezesseis dias do mês de Abril do ano de Dois Mil e Vinte Um.

ALCEBIADES ALVES DE SOUZA NETO
Vereador autor

[image: Image result for e-sic]Av. Carlos de Medeiros, 231, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
b e-SIC
Solicite aqui
sua informacio